ПРОТОКОЛ
заседания Совета по противодействию коррупции в
Петропавловском муниципальном районе

Дата проведения: 22.05.2024г.
Время проведения: 9 часов

Присутствуют члены Совета по противодействию коррупции:
Криулина М.Н.
Таранова Ю.Н.
Нестеренко Л.Л.
Сурков  А.Г.
Беспалова И.Н.
Гарькушова А.В.
Повилицена Н.И.
Коржова М.Н.
Островерхова Л.И.
Доброскокина В.П.
Ведет заседание  Криулина М.Н.  – заместитель главы администрации муниципального района - руководитель  аппарата администрации муниципального района, заместитель председателя Совета по противодействию коррупции в Петропавловском  муниципальном районе Воронежской области.

Повестка дня:
1. О результатах деятельности и мерах по повышению эффективности деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов.
         2. Об итогах проведенных проверок полноты и достоверности сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставленных муниципальными служащими Петропавловского  муниципального района.

1.СЛУШАЛИ: О результатах деятельности и мерах по повышению эффективности деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов.
Информация Криулиной Марии Николаевны, заместителя главы администрации муниципального района - руководитель  аппарата администрации муниципального района.

         Мария Николаевна, рассказала, что в соответствии с Федеральным Законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 года № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов» с целью урегулирования конфликта интересов на муниципальной службе в администрации Петропавловского муниципального района принято постановление от 09.09.2010 г. № 327 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов». В 2023 году проведены заседания комиссии, на которых рассматривались следующие  вопросы:
1. О рассмотрении уведомлений организаций о заключении трудовых договоров с бывшими муниципальными служащими, замещавшими должность муниципальной службы (3 заседания):
- о рассмотрении уведомления ПАО «Авиационный комплекс им. С.В. Ильюшина» Филиал ПАО «Ил»-ВАСО о заключении трудового договора с Островерховым Олегом Николаевичем, замещавшим должность муниципальной службы – и.о. начальника сектора по делам ГО и ЧС администрации Петропавловского муниципального района;
- о рассмотрении уведомления Нотариуса нотариального округа Богучарского района Воронежской области Улеватая Валентина Васильевна о заключении трудового договора с Улеватой В.А., замещавшей должность муниципальной службы – главного специалиста отдела по организационно-правовой работе и информационной безопасности администрации Петропавловского муниципального района;
- о рассмотрении уведомления МКУ ДО «Петропавловская ДЮСШ» о заключении трудового договора с Коржовой И.С., замещавшей должность муниципальной службы – и.о. главного специалиста отдела по культуре и спорту администрации Петропавловского муниципального района.
По всем уведомлениям администрацией Петропавловского муниципального района даны согласия на заключение трудовых договоров в организациях.
       Вопросов и предложений о выступлении больше не поступило.
На голосование ставится проект решения по данному вопросу.
Голосовали: 	за			- 10
против		- нет
воздержались	- нет
(Принятое решение прилагается к протоколу).

         2. СЛУШАЛИ: Об итогах проведенных проверок полноты и достоверности сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставленных муниципальными служащими Петропавловского  муниципального района.
        Информация Беспаловой Ирины Николаевны, начальника отдела  по организационно-правовой работе и информационной безопасности администрации Петропавловского муниципального района

            Беспалова И.Н. сообщила, что согласно статьи 15 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень, муниципальные служащие, замещающие указанные должности, обязаны представлять представителю нанимателя (работодателю) сведения о своих доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.  Все муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной службы, включенные в перечень должностей   муниципальной службы Петропавловского муниципального района, утвержденный решением Совета народных депутатов Петропавловского муниципального района от 26.04.2018 № 15  в установленный срок, до 30.04.2024 г. предоставили в отдел по организационно-правовой работе и информационной безопасности администрации Петропавловского муниципального района сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. Глава администрации Петропавловского муниципального района представил сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на супругу в управление по контролю и профилактике коррупционных правонарушений Правительства Воронежской области. В отдел по организационно-правовой работе и информационной безопасности администрации Петропавловского муниципального района предоставлено 77 справки:
- 32 справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих;
- 42 справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей муниципального служащего;
- 3 справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителя муниципального учреждения Петропавловского муниципального района, супруги и несовершеннолетнего ребенка. В соответствии с подпунктом "ж" пункта 1 Указа Президента РФ от 29.12.2022 № 968 «Об особенностях исполнения обязанностей, соблюдения ограничений и запретов в области противодействия коррупции некоторыми категориями граждан в период проведения специальной военной операции» в период проведения СВО и впредь до издания соответствующих нормативных правовых актов Российской Федерации размещение сведений на официальных сайтах органов публичной власти и организаций в сети «Интернет» и их предоставление общероссийским СМИ для опубликования  не осуществляются.
 Вопросов и предложений о выступлении не поступило.
На голосование ставится проект решения по данному вопросу.
[bookmark: _GoBack]
Голосовали: 	за			- 10
против		- нет
воздержались	- нет
(Принятое решение прилагается к протоколу)

       Заместитель председателя   Совета
       по  противодействию коррупции
       в Петропавловском муниципальном районе		       М.Н.Криулина